ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА.

Управление Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Кемеровской области — Кузбассу
(Управление Роспотребнадзора по Кемеровской области — Кузбассу)

Территориальный отдел в г. Кемерово
Шахтеров пр., д. 20, г. Кемерово, 650002:

тел./факс (3842) 64-11-58
\

Е-тай: Кетегоуо @42.гозрочеБпайгогта — р:/42.говронебай ога
ОКПО 74305867, ОГРН 1054205036434, ИНН/КПП 4205081760/420501001

Предписание
'

обуустранении выявленных нарушений, 07%

т. Кемерово! «23 » июня 2023 г.

Должностное лицо территориального отдела Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области -

Кузбассу в г. Кемерово Кулебакина Ксения Алексеевна, главный специалист — эксперт по.

результатам проведения в соответствии с п. 11 (4) постановления Правительства РФ от
10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля
(надзора), — муниципального — контроля» — профилактического визита в — оТНоШении:

Муниципального автономного допкольного образовательного учреждения № 163 «Центр

развития ребенка - детский сад».

Наименование юридического лица: Муниципальное автономное дошкольное образовательное:

учреждение № 163 «Центр развития ребенка - детский сад».
ОГРН 1024200714560 ИНН 4207058396
ТЮридический адрес: 650031, Кемеровская область-Кузбаес, г. Кемерово, пр. Ленина, 58А.

Фактический адрес: 650031, Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, пр. Ленина, 58А,
650031, Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, пр. Ленина, 586.

УСТАНОВИЛ:
выявлены нарушения:

1. Не проведена вакцинация сотрудников в соответствии с требованиями санитарных правил:
в личных медицинских книжках № 45006167 (Пензиной Е.В.), № 42744930 (Федосеенковой
Д.И) у работников отсутствуют сведения о проведенной ревакцинации против дифтерии и

столбняка, что не в соответствии с п. 15. приложения № | к приказу от 06.12.2021 год № 1122,
что не соответствует требованиям п. 64. СанПиН 3.3686-21, п. 1.5. СП 2.4.3648-20; в личных
медицинских книжках № 42738491 (Зиновьевой Т.Е.), № 52744065 (Пуранен В.Н.) № 42744930

(Федосеенковой Д.И.) у работников в возрасте до 55 лет включительно, отсутствуют сведения о
трехкратной вакцинации против вирусного гепатита «В». что не в соответствии в с п. 16.

Приложения № 1 к приказу от 06.12.2021 г. № 1122н, что не соответствует требованиям п. 64.
СанПиН — 3.3686-21 | «Санитарно-эпидемнологические — требования по _ профилактике
инфекционных болезней», п. 1.5. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования К

организациям воспитания и обучения, отдых и оздоровления детей и молодежи»; в ЛИЧНЫХ

медицинских книжках № 42738491 (Зиновьевой Т.Е.), № 30038675 (Назаренко Л.А.), №

40368195/3480431 (Маркеловой А.Л.), № 52744065 (Пуранен В.Н.), № 40360309 (Шишкина.
Н.А.) у работников в возрасте до 55 лет включительно, отсутствуют сведения о вакцинации и
ревакцинации против кори согласно п. 18. приложения № 1 к приказу от 06.12.2021г. № 1122н,
что не соответствует требованиям п. 64. СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические
требования по профилактике инфекционных болезней», п. 1.5. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдых и оздоровления
детей и молодежи». (экспертное заключение о соответствии организации и проведения
профилактических ' прививок требованиям законодательства Российской — Федерации
(Заключение эксперта) ФБУЗ «Центр гигиены н эпидемиологии в Кемеровской области» | от
21.06.2023 № 2016/003-ОГДиП).

2. Не обеспечен прием на работу. сотрудников прошедших тигиеническое обучение и
‚аттестацию, нарушение п. 1.5. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». (экспертное
заключение о соответствии установленным требованиям организации и прохождения
предварительного и периодического медицинского оемотра работающими (Заключение
эксперта) ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кемеровской области» от 21.06.2023 №
2014/003-ОГДЯП).

(перечислить выявленные нарушения, © указанием нарушенных пунктов нормативно-правовых актов)

С целью устранения выявленных нарушений обязательных требований, предупреждения
нарушений обязательных требований, предотвращения возможного причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям и в соответствии с абз. 5 п. |! (4) постановления
Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления
тосударственного контроля (надзора), муниципального контроля»,

- Г ПРЕДПИСЫВАЕТ

устранить выявленные нарушения в срок до «27» ноября 2023 г.

1, Обеспечить проведение вакцинации сотрудников в соответствии с требованиями санитарных
правил:
= в личных медицинских книжках № 45006167 (Пензиной Е.В.), № 42744930 (Федоссенковой
Д.И.) иметь сведения о проведенной ревакцинации против дифтерии и столбняка, п. 64.
СанПий 33686-21, п. 1.5. СП 2.4.3648-20;
= в личных медицинских книжках № 42738491 (Зиновьевой Т.Е.), № 52744065 (Пуранен В.Н.)
№ 42744930 (Федосеенковой Д.И.) у работников в возрасте до 55 дет включительно иметь
сведения_о трехкратной вакцинации против вирусного гепатита «В», _п. 64. СанПиН 33686-21
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», п.
1.5. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдых и оздоровления детей и молодежи»;
= в личных медицинских книжках № 42738491 (Зиновьевой Т.Е.) № 30038675 (Назаренко Л.А.),
№ 40368195/3480431 (Маркеловой А.Л.), № 52744065 (Пуранен В.Н.), № 40360309 (Шишкина
Н.А.) у работников в возрасте до 55 лет включительно, иметь сведения о вакцинации и

ревакцинации против кори, п. 64. СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические
требования по профилактике инфекционных болезней», п. 1,5. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпилемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдых и оздоровления
‘детей и молодежи». #

2. Обеспечить прием на работу сотрудников прошедших гигненическое обучение и
аттестацию, п. 1.5, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования К

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

7 Ответственность за выполнение исания в ь_ на: Ни ъное автономное

ФО. далякеть энзиного прежтамисяя ичитрояируемсго лица)

Информацию об исполнении предписания с приложением документов, подтверждающих
устранение нарушений, необходимо представить «28» ноября 2023 к. должностному липу
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты: прав
потребителей и благополучия человека по Кемеровской области - Кузбассу в территориальный
отдел Управления Федеральной службы. по надзору в сфере защиты! прав потребителей и!

благополучия человека по Кемеровской области - Кузбассу в г. Кемерово, Кулебакиной Ксении
Алексеевне, главному специалисту-экеперту

(наименование территориального отдела, должность, ФИО лица, выдавшего предписание),
по адресу: 650002, Кемеровская область- Кузбасс. г. Кемерово. пр. Шахтеров, 20, каб. 336

"Настоящее предписание может быть обжаловано в течение десяти рабочих дней с момента
его получения в досудебном порядке, предусмотренном Федеральным законом от 31.07.2021 г.

№ 248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации».

Предписание об устранении нарушений обязательных требований, выданное в рамках
осуществления федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора может
быть обжаловано в судебном. порядке только после прохождения процедуры досудебного
обжалования.

Тлавный специалист- эксперт Кулебакина К.А.
(должность лица, (ФИО)

выдавшего предписание)

Предписание получено « 23 » июня 2023 г.

—Пензина Е.В,

(подпись) (ФИО законного или иного представителя
контролируемого лица)

Предписание выслано по адресу:

исх. № от @ » 2023

Копия предписания направлена: Комитет по управлению муниципальным имуществом города.
Кемерово, 650000. Кемеровская область-Кузбасс. г. Кемерово, ул. П; мская Н: жная. 7 Б.

(наименование органа, осуществляющего функции н полномочия учредителя контролируемого лица)